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eller ogsaa, at man kunde udvide Repræsen-
tanternes Antal i det Hele, navnlig derved, at

man lod de Folkevalgtes Antal blive fordoblet
og de Kongevalgtes derimod uforandret.

Man var dernæst overbeviist om, at, hvis
man vilde have sraveget Delegationsprincipet
med Hensyn til Folkerepræsentationen iFælles-
organet, saa vilde man ikke have kunnet faae
nogen Majoritet her i Thinget. Der var flere
Afstemninger, som betegnede denne Stemning
her, navnlig over Forslag, som forelaae under

Grundlovsindskrtenkningens S 5, andet Alter-

nativ, og der blev allerede igaar af en æret

Taler udtrykkeligt anført et Udsagn, som be-

kræfter denne«Anskuelse. De, der nemlig ikke

ville forlade Delegations-Principet, havde der-

til en vaesentlig Grund. Det har forekommet
dem,,at det var den yderste Grændse, hvortil
man kunde gaae i sine Jndrommelser, uden at

man kom i en sigerende«Modsætning med Hen-
syn til Repræsentationene3 Beskaffenhed i den

Grundlov, som vi endnu have , og det maae

vi erindre, at den jo skulde vedligeholdes i sit
Princip. Adressens Ord herom ere disse:
-Det danske Folk har en levende og urokkelig
Bevidsthed om sin Adkomst til, ogsaa i Ord-

ningen af Monarchiets Fællesanliggender, at

forblive paa den constitutionelle og repræ-
sentative Grundvold, som. er lagt
ved vosr nu bestaaende Forfatning
osv. Altsaa, man skulde forblive derpaa.(

Nu valgte det nye Ministerium, som havde
til For-maal at opfylde Adressens Fordringer,
at gaae den Vei at forøge de Folkevalgtes og
lade de Kongevalgtes Antal være uforandret,
saaledes som det er bestemt i Forordningen af
26de Juli 1854. J Ministeriets Program
hedder det derom, at det vil gaae ud fra For-
ordningen af »26de Juli 1854 og søge denne

forandret derhen, at det-folkevalgte Ele-

ment i samme erholdt en forøget Styrke.
Nu var der iForordningen af 26de Juli 1854
ikke viist nogen anden Maade, hvorpaa det

folkevalgte Element skulde fremkomme end netop
ved Delegation, og, da man vilde forandre
Forordningen af 26de Juli 1854 saaledes,
at det folk«evalgteElement, som fand-
tes i samme, blev større, saa følger deraf,
at man maatte ansee Regjeringen for at have

forpligtet sig til at fastholde Folkere-
præsentationen, « tilveiebragt alene

igjennem Delegation. -

Nu har imidlertid, som vi Alle have hørt ofte
nok omtalexog som vi vide, Regjeringen forelagt
Udkast til en provisorisk Valglov med Hensyn
til Fællesforfatningen, hvori dette Princip er

fraveget, idet man, har indført en særlig Valg-
lov lfor endeel af Medlemmerne til Fælles-
repræsentationen. Det er det, som jeg for
min Person mener berettiger mig til at sige
Nei til Grundlovsindskrwnkningens Jkrafttræ-
den og dermed soge at forhindre Fællesforfat-
ningens« Udgivelse, uden at man derfor har
Ret til»at beskylde mig for at være nordhol-
den

, fordi jeg har været med at stemme for
Adressen. «

f Der fremkom igaar endvidere en Yttring
fsra den ærede Premierminister angaaende denne

særlige Art af Repræsentanters Nødvendighed,
idet han nemlig henviste til de Underhandlinger,
som i 1851 vare førte med Udlandet. Han
sagde: naar vi gjennemlæste disse Under-

handlinger, saa ville vi deri finde, at det var

en Nødvendighed, at Sligt kom srem. Jeg
har gjennemlæst dem paany, men jeg maa til-

staae, at jeg deri aldeles ikke kan finde Noget,
der kan nøde Regjeringen til at komme med

en slig Valglon tvertimod forekommer det

mig, at, naar man læser dem opmærksomt
igjennem, saa maa man komme til det Re-

sultat, at man ligeoverfor Udlandet, har for-
pligtet sig til at tage et betydeligt Hensyn
til de staendersie Jnstitutioner i Hertugdøm-
merne ved Sammensætningen af Fællesrepræ-
repræsentationen, og jeg vil spørge: er der

nogen Maade, hvorpaa man mere tager Hen-
syn til de stændetske Jnstitntioner i Hertug-
dømmerne, end.netop ved at tage Delegerede
fra Stænderforsamlinger til Fællesforfatnin-
gens Folkerepræsentation? Altsaa jeg maa

tilstaae, at mit Haab om at finde’ Noget,
som skulde retfærdiggjøre denne Valglovs Frem--
komst fra Regjeringen-B Side, glippede aldeles,

og jeg skal tillade mig at henvise til de Steder,
hvor jeg har fundet det omtalt, nemlig Ri de

Actstykker, som i sin Tid bleve os meddeelte

af Regjeringen. Det er navnlig Pag. 46 i


